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na Związku Sowietów.
Aljanci o nieudałej próbie wylqdowania pod Dieppe.

1
(tp). Kraków, 24 sierpnia. Aliancka im- 

reza inwazyjna z dnia 19 sierpnia na wy- 
rzeżu francuskiem opadał Dieppe załama- 

*3 8ią. To jest fakt dokonany. Nadchodzące 
Obecnie sprawozdania również ze strony 
alianckiej oświetlają jasno przebieg tego 
Przedsięwzięcia.

Londyńska służba inf ormacyj aa za
mieszcza sprawozdanie korespondenta ką- 
hadyjiskiegpo Mac Raeburna, który byl na- 
°cznym świadkiem tej imprezy, ©iplwiada 
&n, cio następuje:
, „Pierwsze gwałtowne starcie nastąpiło 
koło pewnego mostu. Mieliśmy zabitych 
1 rannych. Pod gwałtownym ogniem wy- 
^otaHśmy się do brzegów. Tam jednak nie 
jjp&liśmy znaleźć miejsca, w którem czu- 
dbyśmy się bezpiecznie. Oczom moim 
Przedstawił się tam taki sam obraz, jaki 
J swoim czasi© widziałem w Dunkierce.

"si chłopcy stali aż po pas w wodzie, roz
glądając się na wszystkie strony za ło; 
uziemi. Wkońcu znalazła się jakaś łódź 
[ wśród gwałtownego ognia Niemców, od
biła od brzegu. Na 50 yardów od brzegu 
lodź nabrała jednak lyle wody, że musie-Ji- 
*uiy ściągać nasze ubrania i skakać do wo- 
|y. Później przyjął nas na pokład mały 
^ontr torpedo wiec, przepełniony do ostat
niego miejsca. Dalszy nasz odwiót odby
wał się pod niezmiernie silnym ogniem ar- 

^lerji i samolotów niemieckich4'.
Pod wrażeniem takich oraz podobnych 

sprawozdań, oświadcza prasa londyńska, że
doniesienia o stworzeniu drugiego 

frontu były przedwczesne.
'W obozie aliantów — jak o tern wzmriarku
le artykuł drukowanego w języku angiel
skim dziennika „Buenos Aires Herald14 — 
(̂la.ją sobie zupełnie jasno sprawę z faktu, 

[e Sowiety są mocno rozczarowane do swo
ich sojuszników. Rozczarowanie to — jak 
®i*sże dziennik f— jest więcej, jak uzasad
nione* Pomoc dla Sowietów bowiem odra
pano z miesiąca na miesiąc i z jedneg po- 
*y roku na drugą,
. DzieniniJki lomidyńsfkię stwierdzają przy- 

Jpm, że główna uwaga koncentruje się w 
dalszym ciągu na Związku Sowietów. Do
godzi tego głos „Timesa", który oświadcza 
dosłownie: „Bez względu na wypadki, ja 
kie gdziekolwiek rozgrywają się lub będą 
®ię rozgrywały, nie da się zaprzeczyć, że

głównym terenem wojny jest Związek 
Sowietów I bezwątpnienia pozostanie 

nim na przyszłość.
Z tego względu głosy prasy angielskiej 
Łależy oceniać jako próby uspokojenia So
wietów. Jalko taką próbę możną uważać 
hp. taki© oświadczenie „Daily Heralda44: 
‘‘Teraz już nikt nie może nam powiedzieć, 
Jc nie chcieliśmy stworzyć drugiego
frontu44.
. W Londynie z dużą dozą otrzeźwienia — 
*ąk donoszą szwedzcy korespondenci  ̂— 
t^ierdzają, że Niemcom udało srąz wiel- 
kłem powodzeniem utrzymać w tajemnicy 
t^swdziwą siłę owego lotnictwa na terenie 
^chodniej Europy. Korespondent „Sven- 
®ka Dagbladet44 wylicza piania, stawiane 
W obecnej chwili przez augi ekslką opinję 
Pjlbliczną. Jedno z tych pytań brzmi: Z jja- 

lugo powodu nie udało się zmusić do mil- 
jpfcernia niemieckich bateryj, oraz ufortyfi
kowanych punktów i fortów nad Kanałem 
La Manche 1 

Jako miarodajny materjał do -sformuło
wania odpowiedzi u a te pytania można u- 
^ żać komunikat bilansowy, wydany przez 
?_lpoiieckie czynniki wojskowe. Komunikat 
f?11 D'a wstępie poictkreśla z całym naci
ekiem, że

sita obronna armji niemieckiej zdała
poitowiie w wypadku Dieppe swój 

egzamin. *
Sj-jiba, wysadzenia przez aliantów  ̂wojsk 

Dieppe była — jak oświadczają nie- 
jh^ckie czynniki wojskowe — czwartym 
t ^ d u  'wypadem, podjętym w ciągu bie- 

łego rok a przecinko wybrzeżu francu- 
^.©rau. Obecna impreza różniła się od 
ij^och poprzednich przedsięwzięć zasadni- 
^  daleko większym nakładem sil, prze-

dewszystkiem o ile chodzi o siły brytyj
skiego lotnie twa i jednostki Specjalne, jak 
iit). czołgi. Nje ulega wątpliwości, że w ża
rn ■©rżeniach aljautów leżało stworzenie 

przy użyciu w&zystkich środków w najko
rzy,sti lieijszym punkcie przyczółka mosto
wego, pkąd po szybkicm ściągnięciu dal
szych .sił możnaby było rozpocząć opera
cjo w większym stylu pomiędzy rzekami 
Sommą i Sekwaną.

Za n ‘erzone zaskoczenie udaremniono je
dnak już w pierwszej fazie próby inwa
zyjnej, dzięki ubezpieczeniu przedpola 
operacyjnego przez niemiecką fintę wojen
na. Sam atak* ugrzązł następnie w strefie 
właściwej obrony ląidnwej -i powietrzjnej 
na wybrzeżu. Złamano go tutaj siłami od
działów obrony wybrzeża, bez potrzeby 
ściągani a operacyjnycn rezerw niemiec
kich. Następnie wystane na teren wałki sa
moloty myśliwskie i bojowe zlikwidowały 
go w zupełności. W  ostatniej fazie próby 
inwazyjnej lotnictwo niemieckie rzuciło się 
do zajadłego pościgu za wojskami aljanc-

kieani, wycofującemi się w popłochu przez 
Kanał La Manche i w toku nocnych ata
ków zadano im poważne straty w portach 
na południowem wybrzeżu Angiji w czasie 
wjdadowj w an La ich z okrętów.

Brytyjska flota transportowa i ubez
pieczająca straciła ogółtm ID Jednostek 
marynarki wojennej i S statków trans

portowych.
Większa ilość okrętów odniosła uszkodze
nia. Lpitnietwo brytyjski© w przebiegu 
tych walk, stoczonych na tak wąskim od
cinku i rontu przypłaciło tę imprezę utra
tą łącznie 131 samolotów. O liczebności 
aljanckich sił zbrojnych, użytych do im
prezy inwazyjnej, świadczy najlepiej po
dania w komunikacie cyfra 2095 jeńców, 
oraz ilość zabitych- pozostałych na komy- 
i;encie. Straty aliantów przy tworzeniu tak 
oddąwna upragnionego drugiego^ frontu 
były tak dotkliwe, jak podkreślają czyn
niki niemieckie, że można w tym wypadku 
mówić o formalnej bitwie wyniszczającej.

Gratulacje Petaina i Lavala z  powodu 
zwycięstwa niemieckiego pod D iepp*.

Paryż, 24 sierpnia. Marszałek Pćtain 1 
szef rządu U v d  za pośrednictwem amba
sadora de Brinon za komun i kc wali naczel
nej komendzie niemieckiej we Francji ąw«- 
je gratuiacje z powodu zwycTęstwa wojsk 
niemieckich w walkach obronnych koło 
Dieppe, oraz szybkiego oczyszczenia ziemi 
francuskiej w dniu 19 sierpnia.

Naczelny dowódca niemieckich sit zbroj
nych na zachodzie w depeszy do dowódcy

sił zbrojnych Francji prosił go o wyrażeń i© 
podziękowania marsfZa.Jkowi Petainowi i 
szefowi rządu Lavalowi za gratulacje z ■oka
zji zwycięstwa przy odparciu próby wysa
dzenia na ląd wojsk angielskich.

Żąchowanie się ludności cywilnej —  jaik 
podkreśla depesza— zasługuje na specjalne 
uznanie. W Dieppe panuj© zupełny spokój. 
Już w godzinach popołudni.wych w dniu 
ataku we wszystkich sklepach panowaf 
nrmalny ruch.

Berno, 24 sierpnia. Ustawiczne naloty Ja
pońskie kontynuowano w dalszym ciągu 
na północno-australijsklc miasta przybrze
żne. Bombardowano ponownie CowsyMIe, 
Wyndham, Port Darwin i Broome, Łączna 
ilość japońskich bombowców, biorących u- 
dział w atakach ponad obszarem Australii, 
wyniosła więcej, niż 200 aparatów.

W  porcie Broom© (północna Australja) 
zatopiono znowu bombami 4 statkf trans
portowe, a dwa dalsze podpalono. W  Por
cie Darwin spłonął dom skład©wy, który 
dotychczas zath©wał się nicuszkndzouy. 
Wyrząd/^no również poważne szkody w 
barakach wojskowych w Porcie Darwina.

Celnemi pociskami zmuszono do milczenia 
australijską baterję przeciwlotniczą.

Reuter o sytuacji na oceanie 
Spokojnym.

Lizbona, 24 sierpnia. Z doniesienia Reute
ra, omawiającego sytuację wojskewą na 
obszarze oceanu Spokojnego, wynika; że 
znacznie więcej niż połowa wszystkich pół- 
hocno-amerykańslcich strzelców spadochro
nowych, wysadzonych i  a wyspach Salo
mona, poniosła śmierć.

Straty tych oddziałów spadoc.hron©wych 
kiależy ©kreślić jako „wprost straszne44. 
Przebieg tych operacyj wykazał, iż wyszko
lenie, jaki© ci strzelcy spadochronowi

Skutkiem nieudałej próbj inwazji Anglusaśćw miasto Dieppe, położone na wybrzeżu francu- 
sbięm Kanału JL>a Manche, wzbudziło ogólne zainteresowanie, Ilustracja nasza przedstawia .widok

pa fragment Rprłu JE Dieppe,

Przewiezienie imlertelnych szczątków 
Stefana Hortfiy 'ege.

Budapeszt; 24 sierpnia, śmiertelne szcząt
ki syna i zastępcy regenta węgierskiego, 
który padł na froncie wschodnim, przewie
ziono z lotniska jedne] eskadry myśliw
skiej do Węgier.

Śp. Stefan Hortby

Dowództw© armji węgierskiej.wniosło o 
odznaczeni© zmarłego pojruoznika Stefana 
Horthy‘©go najwyż»zem odzinaczeniein. tj« 
krzyżem rycersi"jm węgierskiego ki^y^cTb.- 
sługi ą mieczami, powod ując się na, jego bo- 
haterśkie .-poświęcenie .się w toku walk o 
ziemie w łuku Donu.

Cesarz japoński przesłał węgierskiemu 
regent owi telegram kondclencyjny W zwią
zku ee śmiercią jogo syna- Podobne telê  
gramy przesłał prezydent Finlandii Rifci i 
marszałek Mannerheim.

# i • ■* . , f r , *> - * -f

otrzymali w zakresie dżiu-dżHeu na nic się 
im nie przydało.

.Również — jak wynika z detychczaso- 
wych komunikatów — zaetósowanię t  ew. 
„aligatorów44 Okazało się zupinie bezsku
teczne. Nazwą tą obdarzono teaktóry wod
ne, ciągnące za eobą jeden lekki samochód 
z działem przeciwpancernem. Injb inny wóz 
bojowy i mające służyć do,tworzenia ma
łych przyczółków mostowych. Praktyką 
wykazała, ii na dnieje przywiązywane clo 
tych „aparatów inwazyjnych44 byłj mocuo 
przesadzone.

Przewaga japońskich lotników 
w Chinach.

Tokio, 24 sierpnia Agencja Domel 
nlkuje z Kantonu, że ostatnie po same na
stępujące klęski aljantów i powstanie inf 
Indjaih oznaczają dla rządu Czungking u 
silny cios, który zniechęcił armję.

CzanglDaJszrt Jkupli całą «-woją nadzie
ję na amerykańskim ochotniczym korpu
sie lotniczym. Większa część amerykań
skich • (Lotników, będących w Chinach, zor 
stała z końcem czerwca odwołana, pozosta
li stracili ducha bojowego.

Komendant amerj kańskiego ockotn iczf - 
go korpusu lotników oświadczył przed 
przeds fcawicielami prasy, że walka ppwjp- 
trzńa z Japohją jest bardzo ciężka i że ja
pońscy lotnicy górują roztropnością nad 
łotr i kam i amerykańskimi.

Brązy]j& wypowiedziała wojnę 
Rzeszy niemieckie) i Włpchom
Bnrlin, 24 sierpnia Brazylja zerwała Już 

w styczniu br. ped naclskier* Stanów Zjed
noczonych stosunki z państwami osK M  
podają urzędów^ *  Beriinią w dniu 2̂  
sierpmb rząd Br&ylji, postępując pęd daiU 
szym nacislriem *r st»*cny Stanów X jedne- 
czonycu, wypowiedział także ftarmainie 
wojnę Rzeszy Niemieckiej I Włochom.

Wyjaśma się przyt e/m, że BrazyiUa a tak 
stała już na usługach północno-ameryfcań- 
skoego kierownictwa wojennego. Formalno 
przystąpienie. 4o wojny nie posiada yri& 
■znaczeniai
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Syn marszałka Haiga w niewoli 
niemieckiej.

! Paryż, 24 sierpnia. Prasa rzymska donosi, 
io na froncie egipskim dostali się do nie
woli dwaj żołnierze angielscy, noszący na
zwiska czołowych osobistości. Chodzi tu 
io kuzyna nowego naczelnego dowódcy na 
Bilskim Wschodzie gen. Alexandra oraz o 
Eerla Halga, 24-letniego syna naczelnego 
dowódcy wojsk brytyjskich w czasie wojny 
ta to w e j.

Według doniesienia prasy rzymskiej, za
czerpniętych z informacyp dzienników bry
tyjskich, ten ostatni należy dio zaginionyca 
śtónierzy brytyDelkioh na firbncie afrykań
skim. Haig był przydzielony w stopniu ka
pitana dio jednego i  oddziałów czołgów 
w  Egipcie.

W  związku z dostaniem <się do niewoli 
młodego Alexandra donoszą, że nastąpiło 
ono "w momencie, kiedy zajęty był on ry
sowaniem szkicu pejzażowego bezpośrednio 
za pierwszą linią frontową. Alexander 
junior zeznał, że jest on jedynie artystą.

ZM H to  mieiscomości Krymshaja i Kurczanshaja
nad dolnym Kubaniem.

„Stany Zjednoczone wygrywają bitwę 
nagłówków".

Madryt, 24 sierpnia. Zomty amerykański 
tygodnik wyraia się krytycznie o anglcl- 
sko-ameryfcańsklch sprawozdenlacii wojen
nych. Pismo to wyjaśnia: „jedyną bitwą, 
jaką Steny Zjednoczone wygrały dotych
czas, Jest h. we nagłówków w pismach. Ja
pończycy obsadzają Jedną bazą po drugiej, 
a nam pozostawiają wleloszpaltowe ty. 
tufyM

Owa gazeta uzasadnia swe stanowisko 
naJsitępuftącemd̂  siło wami: „Fatalną klęskę 
floty amerykańskiej u wybrzeży Jawy opi
sano sap. w dzienniku „New York Times" 
pod takim tytułem: „Amerykańskie łodzie 
podwodne storpedowały sześć nieprzyja
cielskich okrętów" Donald Nelson twder- 
dzi wciąż jeszcze, że naród amerykański 
zwycięża w walce o szybsze tempo produk
cji. To samochwalstwo stwarza całkiem 
fałszywy obraz stanu produkcji zbrojenio
wej i  ten obraz będzie jeszcze bardziej 
wadliwy, skoro zamilcza się przed opinja 
publiczną ciężkie straty w tankach, arma
tach i samolotach, jakie ponosimy wraz ze 
sprzycnierzeńcami.

W  tym czasie, gdy u rozmia
rach naszej produkcji, wojska państw osi 
posuwają się wciąż naprzód i zdobywają 
jedno.umocnione miejsce po drugoem. Cze
góż nie opowiadano o zimowej ofensywie 
sowieckiej, ale w rzeczywistości boiszewi- 
el nie zdobyli w ciągu tej „ofensywy" (w 
przeciwieństwie do obecnej ofensywy nde- 
tnieokiej ani jednej ważnej pozycji.

W  tym czasie, gdy nasze czasopisma pu* 
blikowały entuzjastyczne artykuły o na
szych przygotowaniach w północnej Afry
ce, Rommel pokonał Anglików i ku na
szemu powszechnemu przerażeniu Tobruk 
pądł w ciągu znikomego przeciągu czasu. 
Także Japończycy zdobywali dotąd jedną 
bazę po drugiej. Nam pozostawili tylko 
komponowanie nagłówków w gazetach".

Mowa fióskiego ministra Tamiera.
Helsinki, 24 sierpnia, minister skarbu 

Finlandii, Tanner, wygłosił mową w zwią
zku z rocznicą oswobodzenia ważnego cen
trum fińskiego przemysłu drzewnego Enso.

Bolszewicy wymusili bezprawnie po za
warciu pokoju moskiewskiego, oddanie tej 
miejscowości wbrew układowi graniczne
mu. Minister Tanner twierdzi, omawiając 
politykę przemocy, stosowaną przez bolsze
wików względem Finlamdji, że w tej woj
nie chodzi o zachowanie niezawisłości jego 
ojczyzny. [Wobec tylu doświadczeń, jakie 
Finlandja poczyniła w stosunkach z bol
szewikami, zdecydowano się poprostu ode
przeć atak sowiecki. Nie zastanawiano się 
wcale, która strona osiągnie zwycięstwo, 
ale skupiono wszystkie swe siły w walce. 
Celem jej jest ostateczne zlikwidowanie 
niebezpieczeństwa bolszewickiego.

Berlin, 24 sierpnia. Naczelna komenda sił 
zbrojnych dónosi z głównej kwatery Fii li
rę ra w dniu 22 sierpnia:

W rejonie dolnego biegu rzeki Kubań 
wojska niemieckie i rumuńskie, łamiąc za
ciekły opór bolfzewików, zdobyły zawzię
cie bronione miejscowości Krymska ja i 
Kurczańsk&ja, Również nó Kaukazie, mi
mo zaciętej obrony oraz nadzwyczaj trud
nych warunków atmosferycznych I tereno
wych, wyparto bolszewików z umocnio
nych pozycyj górskich.

Na wschód od Wiążmy i koło Rżewa za
łamało się znów kilka ataków sowieckich, 
wspieranych czołgami. Na południowy 
wschód od jeziora llmeń i pod Leningra
dem również zawiodły lokalne ataki bol
szewików. W  Zatoce Fińskiej zatopiono 
bombami jeden sowiecki poławiacz min. 

Na dalekiej północy lotnictwo niemiec

kie kierowało swe ataki na pewne lotnisko 
koło Murmańska oraz na obóz wojskowy 
na półwyspie Rybackim. Zatopiono jeden 
mały frachtowiec.

Na froncie wschodnim zestrzelono wczo
raj w walkach powietrznych 1 ogniem ar- 
tylerji przeciwlotniczej 98 samoltów sowie
ckich, a 6 dalszych zniszczono na ziemi. 
Sześć aparatów niemieckich zaginęło.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe pod
czas dziennego ataku uzyskały celne tra
fienia wśród ważnych ze względów wojen
nych objcktów, położonych na psłudnio- 
wem wybrzeżu Anglji.

Nad belgijskiem wybrzeżem Kanału my
śliwce niemieckie strąciły jeden brytyjski 
samolot. Artyierja marynarki niemieckiej 
zestrzelała w zachodniej połaci morza Bał
tyckiego, 4 brytyjskie samoloty bojowe*

i za p ó r drogow ych na K a u k a zie .
Berlin, 24 fijfipjiia. Naczelna komenda 

niemi ci kich sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery Fiiltrera w dniu 23 
sierpnia:

Na Kaukazie wojska niemieckie I sprzy
mierzone przełamały silne bolszewickie 
pozycje I zapory drogowe. Przeciwnatarcie 
bolszewików odparto. Na Wołdze zatopiono 
bombami w dniach 21 I 22 sierpnia Jeden 
parowiec holowniczy i dwa frachtowce. Na 
dalszym holowniku oraz na 4 cysternowcach 
wzniecono pożary.

Na froncie Donu odparto w różnych miej
scach próby przeprawienia się bolszewików 
przez rzekę.

W  rejonie na południowy 2achód od Ka
ług! ! koło Rżewa odparto ataki silnych ze. 
spotów piechoty i czołgów bolszewickich 
w toku zaciętych walk, Wspieranych skute- 
cznemii akcjami lotnictwa niemieckiego, W  
walkach tych zniszczono w dniu wczoraj
szym 161 czołgów, z czego 86 Jedynie na od
cinku Jednego korpusu armji.

Na południowy wschód od jeziora llmeń 
i pod Leningradem załamały się pojedyn
cze wypady bolszewików w niemieckim 
ogniu obronnym.

Lotnictwo .sowieckie straciło w dniu 
wczorajszym w walkach powietrznych i 
ogniem artylerii przeciwlotniczej 122 sa
moloty, 3 dalsze zniszczono na ziemi. 4 sa
moloty niemieckie nie powróciły z lotu na 
nieprzyjaciela.

W  Egipcie niemieckie samoloty bojowe 
w ciągu nocy na 22 i 23 sierpnia skutecznie 
skierowały swoje ataki przeciw kilku lo
tniskom brytyjskim na południe od Ale
ksandrii. Myśliwce niemieckie zestrzeliły 
wczoraj 4 samoloty brytyjskie, nie pono
sząc żadnych strat.

W czasie ataków dziennych i nocnych, 
dokonanych na kilka zakładów przemysłu 
zbrojeniowego i objektów komunikacyj
nych w południowej i wschodniej Anglji, 
zaobserwowano silne eksplozje i pożary. 
W  pobliżu południowego wybrzeża Angijl 
zatopiono cel nem i bombami 7 brytyjskich 
łodzi desantu morskiego.

Przy lotach dokonanych w porze dzien
nej nad okupowanenti obszarami zachód- 
niemi artylerja przeciwlotnicza i myśliwce 
niemieckie zestrzeliły 4 samoloty brytyj
skie.

Lizbona, 24 sierpnia. Nieprzejednane wro
gie stanowisko Portugalji przeciw komuni
zmowi znalazło ponownie swój wyraz 
w mowie radjowej ministra finansów i sze
fa portugalskiego regionu dr. Costy Lei to.

Minister rozprawił się w ostrych słowach 
z poglądami komunistycznymi i stwier
dził, że w przecwieństwie do czystego 
materializmu ideolgji komunistycznej, Por
tugalia Salazara stawia gospodarcze siły 
narodu służbie najwyższej moralnej war
tości. x

Potugalslki dziennik rządowy „Diano da 
Mamba*' pisze: „Sowiety z 1942 roku są tak- 
samo groźne i okrutne, jak Sowiety z przed 
20-tu albo 10-eiu laty. Są one tak, jak przed
tem, przedstawicielami ekspanzji marksi
stowskiej rewolucji, która swoją naukę, 
opartą na walce klas i zniszczeniu, chce 
wszędzie przenieść. Wierzyć w jakiś niespo- 
aziewauy i niewyjaśniony zwrot Rosji So
wieckiej, albo przyjąć, te Sowiety walczą 
dla jakiejś sprawiedliwej sprawy lub 'jej 
bronią, albo wierzą, że mogłyby brać udział 
W tworzeniu nowych form Europy, jest ni- 
czem inmem, jak d,owodem zamętu moralne
go isamobójstwem. Żaden bowiem Portu
galczyk nie byłby zdolny w to uwierzyć, 
będąc świadom moralnych i duchowych

wartości prawdziwej cywilizacji. Naród nie 
może utyskiwać na uśpienie czujności i go
towości przeciw każdej formie komunizmu.

Sytuacja w Indjach.
Genewa, 24 sierpnia. Anglja nie zamierza 

zmienić- swego postępowania w stosunku 
do Indyj. Według wiadomości z Indyj, 
Ghandi wysłał z więzienia li-st do wicekró
la Indyj, lorda Einolithgow. W  < piśmie 
tern przedstawia on raz jeszcze kierunek

i ■  ...........  u

polityki kongresu. Wicekról odpowiedział 
że nie może przyjąć do wiadomości argu-f 
mentów Ghanddego.

Niepokoje i aresztowania trwają w mię 
dzyczasie nadal w Indjach. Agencja lon*J 
dyńska „Press-Internews" wyjaśniła, ze 
sytuacja w Indjach przedstawia się w li  
dniu po zaaresztowaniu Ghandiego i maso* 
wem internowaniu przywódców kongresu 
podobnie, jak pożar prerji, w c z a s i e  które
go płomienie wciąż wybuchają w innych 
miejscach. , # .

Skutki niepokojów w Indjach dają si-' 
odczuć dla Anglji w coraz to większym 
stopniu w życiu gospodarczem. Kursy m*1 
dyjskieh papierów wartościowych spadły 
teraz gwałtownie na giełdzie w Londynie*

Mowa generała Franco.
Madryt, 2i sierpnia. Generał Franco, szef 

państwa hiszpańskiego, wziął w niedzielę 
udział w miejscowości La Coruna we 
wspólnych uroczystościach wojska, mary
narki 1 Falangi, jafeoteż przy poświęceniu 
Domu Palongl.

Gen. Franco stwierdził w swej mowie, że 
duch bojowy, który ożywiał wojska naro
dowe w Ciągu wojny domowej, trwa dzisiaj 
jeszcze. Uroczystość jest równocześnie od
powiedzią dla wrogów Hiszpanji, którzy 
chcieliby ją widzieć (rozdzieloną w\ niezgo
dzie. Chcieliby oni wykorzystać trudności, 
w których Hiszpanja znalazła się na skutek 
sytuacji mięć zynarodowej, aby przy pomo
cy żydowskiego złota wkupić się w łaski 
hiszpańskiego ludu. Ale, jak w czasach po
wstania, tak i dzisiaj Hiszpan ja zna swe 
ideały. Z obrębu swych granic spogląda 
Bfiszpanja na dalszy tok wypadków z 
ufnością w swe bezpieczeństwo. Fundamen
tami gmachu państwowego Hiszpanj i -** 
tak powiedział gen. Franco* kończąc mo
wę — są jej siły zbrojne i Falanga.

Tłumy publiczności przyjęły z entuzja
zmem słowa generała Franco.

Powietrzne ataki na miasta 
angielskie.

Berlin, 24 sierpnia. Niemieckie lekkie sa
moloty bejowe dokonały wielokrotnych 
ataków na objekty obronno-gospodarcze* 
znajdujące się w różnych miastach na po* 
łudniowem wybrzeżu Anglji.

Zrzucono b^mby ciężkiego kalibru w je- 
dnem z większych miast portowych. W  za
toce Saloombe na południowo-zachodni# 
część wyspy brytyjskiej, obrzucono bomba
mi ciężkiego kalibru stojące tam na kotwi
cy brytyjskie łodzie, używane d-o desantów 
morskich. Zatopiono 7 z pośród tych spe
cjalnych łodzi brytyjskich. W  ciągu nocy 
niemieckie samoloty bojowe zbombardowa
ły ważne objekty bartyjskiego przemysłu 
zbrojeniowego, znajdujące się na terenie 
miast wschodnio-angiefliskich. W  przemysło- 
wem mieście Peterborough esfkjplodowały 
bomby ciężkiego kalibru wśród objektów 
dworca przeładunkowego, oraz w różnych 
halach fabrycznych, położonych na przed* 
mieśeiach. W  mieście pontowem Boston na 
wschodniem wybrzeżu Anglji, po zrzuceniu 
bomb wybuchło kilka pożarów i ekspiozyj*

*Reuter komunikuje: Admiralicja jest zmuszona do
nieść z ubolewaniem,, że łódź podwodiua „tTphol.ler" 
pod dowództwem komandora-porucznika Wan-klyn8, 
zaginęła.

Szwedzki parowiec „Hamaron", płynący pod flag* 
brytyjską, został zatopiony na południowym Atlan
tyku. Z pośród 31 członków załogi, 26 przybyło do 
brazylijskiego * portu Babia, reszta utonęła.

)

Szanghaj, 24 sierpnia. Agencja Domel 
donosi z miejscowości Kaifeng, położonej 
w prowincji Hcnan, o wprost niezwykłych 
oberwaniach chmur. Tak wielkie masy 
wód nagromadziły się w nowym korycie 
Rzeki 2ółtej, któro prowadzi powyżej Kai- 
gen na połudnlowy-wschód, że nastąpiło 
przerwanie wałów regulacyjnych na długo
ści 500 km pomiędzy Czuchchlaku I Tlenku. 
Woda zalała szerokie obszary.

Niema jeszcze wiadomości o liczbie bez
pośrednich ofiar powodzi, ale już tysiąc 
osób zmarło wskutek epidemij, jakie, tam 
wybuchły. Komunikuje się dodatkowo 
z Kaifeng w prowincji Houan, że ofiarą, 
wylewu Rzeki Żółtej padło 2.400 Ohińćzy; 
ków. Znaczne części prowincji Honan i 
Anhiu stoją pod wodą. Chiński rząd naro
dowy wsizczął akcję ratunkową.

$
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Wędrówkanadzikę plażę.
Kraków, 24 sierpnia. Pojęcie „dzikiej" 

plaży w Krakowie datuje się od czasów 
wojny 1914—1918. 'Wybudowano wówczas 
na brzegu krakowskim, powyżej klaszto
ru PP. Norbertanek plażę i urządzenia ką
pielowe, które otrzymały nazwę „plaży o- 
ficecskiej", gdyż oficerowie garnizonu kra
kowskiego byli jej inicjatorami i twórca
mi. Przeciwstawiano jej teren, położony 
nieco dalej w górę Wisły, gdiie nie było 
żadnych urządzeń kąpielowych, a jedynie 
w niedzielę pojawiał się tam mały kiosk 
na kółkach z wodą sodową. Dzisiaj niema 
już plaży oficerskiej i właściwie całe brze
gi Wisły uważać można za dziką plażę. 
Niemniej jednak tradycja pozostała tra
dycją i  dzika plaża to nazwa plaży, poło
żonej niemal naprzeciw dawnej karęzmy 
„Rzym", gdzie to diabeł miał poirtrać 
Tward'OWskiego.

W  pogodną niedzielą tramwaje nr. 5 i 6 
wylrZucają gromady ludzi przed mostem 
na Rudawie. Tworzy się długi szereg ^a- 
dzi rozmaitego wieko i autoramentu, dr
żących spacerowym krokiem ku dzikiej 
plaży. Wędrówka ta trwa od wczesnych 
godzin porannych. Już oikoło godz. 10 ra-' 
no .wszystkie „lepsze" miejsca na dzikiej

plaży są zadęte, a około południa na plaży 
można naliczyć dosłownie- tysiące osób. 
Wszystko to kąpie się̂  (o pływaniu w Wi
śle niema mowy, bo jest za płytka),opala 
■się, flirtuje, zabawia się w dobroczynnych 
promieniach letniego słońca.

Tworzą się obozowiska rodzinne. Tutaj 
króluje ład i porządek. Rodziny przyby
wają zazwyczaj odpowiednio wyekwipowa
ne w # koce, poduszki, ręczniki, oczywiście 
paczki z jedzeniem, flanki ó-td. Rozmowy 
starszych mieszają się z piskiem i płaczem 
dzieci, zajętych budowaniem fortów, z fa
brykowaniem babek z piasku.

Opodal rozbija obóz młoda parai Ci nie 
myślą ani o jedzeniu, ani o specjalnej wy
godzie, chodzi im o to, aby byó możliwie 
w ukryciu przed «poj:raenia/mi ludzi. Mło
dy człowiek traktuje z nadwrażliwą tro  ̂
skliwością swoją wybrankę, która trwoż- 
nem okiem rozgląda się dokoła, czy wy
trzyma porównanie. z gromadą rywalek, 
jakie zgromadziły sie na plaży*

Bo plażowanie to jest bardzo, niebezpie
czna historia. Konieczhośó przebrania się 
w koetjum kąpielowy zmusza do odsłonię
cia wielu rzeczy, które wolałoby się ukryć 
przed okiem ukochanego. Jakiś drobny de
fekt w budowie ciała — i już może byó 
klapa z sympatją. A przecież na plaży nie 
brak postaci naprawdę dorodnych, wy
sportowanych, opalonych na brąz. A więc 
jeszcze jeden powód do tego, aby usunąć 
się w zacisze i tam omawiać te drobne, a

przecież tak ważne sprawy narzeczeńskie- 
go pożycia.

Nie brak także i elementu niespokojne
go. Bo aczkolwiek każdy przychodzi nad 
Wisłę, aby odpocząć i opalić się w_ słońcu, 
to jednak tworzą sie małe grupki, które 
wnoszą zamieszanie. Tworzą je zazwycząj 
młode wyrostki w wieku 16—20 lat. Oni to 
wymyślają grą w piłkę tam właśnie, gdzie 
leżą starsze matrony i gdzie bawią się w 
piasku iaałe dzieci. Opi to kręcą się koło 
legowisk familijnych, powodują zatroska
ne ̂ spojrzenia matek w stionę porozkłada
nej dookoła garderoby.

Z rzęki dochodzi wesoły gwar. Zabawa 
ma płytkiej wodzie ma wiele uroku. Spe
cjalnością niektórych panów jest nauka 
pływania. Oczywiście uczennicami są mło
de dziewczęta, kićre z podziwu gad nem za
ufaniem kła dą śią nia silne ręce męskie, 
aby próbować zasadniczych ruchów pły
wackich. Młodym panem zazwyczaj chodzi 
jednak o coś zupełnie innego...

Nad plaża un osi się w ogó le lekka mgieł- 
ka erotyzmu. Nie może być zresztą inaczej, 
skoro lud/ie stairają się zmniejszyć swoje 
kostjumy do minimum. Tyle tylko, że ero
tyzm ten jest bardzo niewinny, a w wićlu 
wypadkach widok porozbieramych ciał na 
wielu działa, „wręcz przeciwnie". Zresztą 
jaskrawe słońce sierpniowe i rzeka zmu
szają człowieka raczej do myślenia o słoń
cu i wodzie. Wyciągają się więc ciała na 
piasku, starzy i młodzi wystawiają 6Wioją

skórę na działanie słońca. Każdy stara się 
wykoPŁystać dziei) pogody, zapominając o 
swych krzywych nogach, czy o słabo roz
winiętej t klatce piersiowej. Ostatecznie o 
życiu nie decyduje budowa Apollina c&T 
Diany.

Dopiero groźba burzy wywołuje zamie
szanie. Olbrzymi sznur ludzi ciągnie z p°j 
wrotem ku miastu. Długo jeszcze, niemal 
do rogatek miejskich widzi się ludzi, ma; 
szerujących w kostjumach kąpielowych* 
Zal im się rozsitać ze swobodą i słońcem* 
A tym czasem do samego  ̂wieczora dążą te" 
dzie na plażę. Ci, którzy już muszą wraca?* 
z żalem  ̂spoglądają na brzegi Wisły, wi
doczne jak na dłoni z ulicy ks. PoniatoW' 
sMęgo, podnesizionej obecnie do pozioroi1 
murów oporowych. Bo wszędzie widzi 
tysiące ludizd. Mrowię kąpie się w rzec0: 
mrowie obsiadło brzegi. Między kąpiącymi 
się snują sdę zwroitne i wywrotne kaja^» 
na których młodzieńcy obwożą swoje wy* 
branki z dnmą spoglądając na tych. którzy 
musza „smarować" piechotą na Wisłę.

Dopiero zapadający wieczór przepędza tą 
gromadę ż nad Wisły. Ostatnie schodzą.28 
plaży młode 4paxy, 4które jeszcze coś mala 
sobie do powiedzenia. Czeka ich chwila roz
stania —1 nic dziwnego zatem, że chcą ją °d" 
sunaó od siebie mbżliu#[e najdalej.

A wreszcie wszystko cichnie i tylko 
galarach, zwożących węgiel, snuje sl* 
cienka smuga dymu ogniska. Wieczór zap®* 
da nad Wiałą.»»
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Howi starostowie w  Przemyślu 
i Krośnie.

Przemyśl, 24 sierpnia. Dotychczasowy starosta 
w Przemyślu dr Hednisch został przeniesiony na 
Identyczne stanowisko do Krosna. Na miejsce 
dr Heinischa przbył adwokat Paul, który został 
już wprowadzony na nowe swe stanowisko przez 
szefa okręgu krakowskiego dr Wendlcra.

Starostwo w  Przemyślu przeprowadziło w cią
gu osta/tnięh miesięcy, a zwłaszcza w okresie po 
wybuchu wojny z Sowietami cały szereg nad
zwyczaj ważnych zadań. Skutkiem działań 
wojennych powstały większe zniszczenia tak, 
że musiano podjąć liczne prace budowlane. 
Pozateiu należało rozwiązać wielkie problemy or
ganizacyjne, gdy część miasta, leżąca po wschod
niej stronie Sanu, została przejęta przez admini
strację niemiecką. Wszystkie te prace mogą 
uchodzić za zakończone. Zatrudniony w staro
stwie przemyskiem persona! spisał się doskonale 
podczas wszystkich tych prac przestawiania i 
odnawiania, a ustępujący obecnie starosta w 
swem przemówieniu pożegnalnem fakt ten spe
cjalnie podkreślił.

W  Krośnie, gdzie również nastąpiła zmiana 
starosty, tok spraw po dotychczasowym staro
ście Zuzicu objął b. starosta przemyski dr Hei
mach. Podczas wprowadzania go w  urząd guber
nator dr Wemdler podniósł zasługi ustępującego 
starosty, który od samego początku był czynnym 
w  Krośnie i który postarał się o to przez swoją 
organizatorską działalność, że wkrótce po zakoń
czeniu kampanji w  r. 1939 można było podjąć 
regularne urzędowanie. W  międzyczasie stosunki 
w  Krośnie ustabilizowały się i życie w tym po
wiecie, mimo wojny i związanych z nią trudności 
nabiera normalnego niemal charakteru.

Premję za dostawę mleka I masła.
Kraków, 24 sierpnia. Podobnie, jak przy dostawie 

Innych produktów rolnych I hodowlanych, kontyn
gentowa dostawa mleka i masła również została ob
jęta akcją premjową.

Dostawca prócz nomainej zapłaty za dostarczone 
artykuły, otrzymuje jako nagrodę przekaz zakupu. 
Na jego podstawie dostawca może zakupić po nor
malnej cenie pewne w gospodarstwie domowem, 
względnie roJnem niezbędne towary. Kwit premjowy 
„M “  za dostarczenie mleka i masła uprawnia do na
bycia papierosów, mydła, albo świec, sprzętów do
mowego użycia, (jak naczynia, pralki itp.) oraz to
warów tekstylnych.

Kurs piekarski w Krakowie.
Kraków, 24 sierpnia W  dniach 17, 18 I 19 bm. 

odbył się w Krakowie, w fabryce chleba „Ziarno", 
kurs właściwego wypieku chleba, t, zw. Yollkorn- 
brot, produkowanego z ziarna żyta, o przemiale 
1C0‘/i, a zatem zawierającego wszystkie składniki 
odżywczo, znajdujące się w ziarnie zbożowem I chle
ba t. zw. mlęszanego, produkowanego z mąki żyt
niej 95g/t 1 pszennej 90°/o, w stosunku 80:20.

W kursie tym, urządzonym przez Urząd Wyży
wienia Dystryktu Krakowskiego, z ramienia które
go występował p. Eosemann wraz ze swym referen
tem p. Niikstai Dem, a który zostały otwarty i uro
czyście zamknięty przez Naczelnika Związku Ce
chów Żywnościowych, p. Hoppe, wzięło udział 44 u- 
czestników, a to mistrzów i czeladników piekarskich 
a terenu całego Dystryktu, z piekarń, które pnodu* 
(kują chleby dla ludności niemieckiej.

Kurd ten prowadzili przybyły specjalnie z Drezna 
n aucoyoiel technologii piekarskiej, p. Mantnschatzj 
któjemu, jako asystenci a zarazem tłumacze, przy
dzieleni zostali prezes Moliokd i ©ochmistrz Długo
szowski z Krakowa.

Kurs ten obudził żywe zainteresowanie pośród u- 
czestmiików, bowcem poznano nowe metody produko
wania tychże rodzajów chleba, a to począwszy od 
odosobnionych od wszystkich trodzai chlebów, o- 
bliczeniia temperaitur wody, poznania czasu fermen
tacji kwasów, odrabiania według specjalnych form, 
a w szczególności nowe metody zasadzania do pie
ców tychże hoohenków, polegające na pieczeniu się 
ciast w skrzynkach drewnianych, które przebywają 
w piecach o tempenatn rze 290 stopni C, od dwóch 
do trzech godzin, skończywszy na specjalnej meto
dzie wypiekania tych bochenków i jego magazyno
waniu. Przy końcu kursu Instruktor przeprowadził 
badanie jakości tychże chlebów, które wszystkim u- 
czestnikom kursu zaimponowały najlepszemi wy
nikami, a to posiadaniem pięciu warunków, którym 
każdy badany ehleb musi odpowiadać.

Z  rubryki codziennych wypadków.
Wypadek na stacji w Płaszowie.

(fem) W niedzielę na stacji w Płaszowie wpadł pod 
pocjąg 13-letni Kurek Władysław, zamieszkały 
w Bieżauowie. Kurek doznał zmiażdżenia prawego 
podudzia. Przewieziono go pod opieką lekarza Pogo
towia Eatunkowego na oddział chirurgiczny.

Potrącony przez samochód.
(fem) W poniedziałek we wczesnych godzinach po

rannych, przejeżdżając przez wiadukt kolejowy w 
Brono wicach Małych, pracownik ogrodów miejskich, 
Kozioł. Albin, lat 34, zamieszkały przy ulicy Ma
zowieckiej 50, najechany został przez samochód. 
Ogólne kontuzje oraz potłuczenia prawej nogi opa
trzył mu lekarz Pogotowia, poezem skierował go do 
szpitala Ubezpieczalni Społecznej.

Lublin odnawia się.
Lublin, 24 sierpnia. Miasto Lublin po zlikwidowa

niu żydowskiej dzielnicy, które rozpoczęto przed 
czterema miesiącami, nabiera nowego wyglądu. Za
rząd mlej3ki poleci? w ciągu lata przeprowadzenie 
szeregu prac upiększających i regulacyjnych, które 
częściowo są jeszcze w toku, a które częściowo zdGła- 
no Już zakończyć. Szczególny nacisk kładzie zarząd 
miasta na regulację ulic w starej dzielnicy, jęk 
również na przebudowę ważnych placów.

Do odnawianych ulic należy np. ulica Targowa, 
odgrywająca w życiu gospodarczem miasta wielką 
rolę. W czasie istnienia dzielnicy* żydowskiej ulica 
ta nie mogła dojść do odpowiedniego znaczenia i ro

biła wrażenie wręcz niechlujnej. Obecnie niektóre 
szkody w budynkach zostały już usunięte, a odmalo
wane i odnowione domy wyglądają porządnie i mi
ło. Sklepy, położone przy tej ulicy, zostały również 
na zarządzenie zarządu miaslta odnowione i  robią 
obecnie dobre wrażenie.

Zamek w Lublinie, podobnie, jak to się stało z Zam
kiem w Krakowie, ma być odsłonięty. W okolicach 
Zamku znajduje się jeszcze cały szereg przezna
czonych na zburzenie domów i starych ruder, które 
w najbliższym czasie mają zostać usunięte. Plany re. 
gulaeyjne w związku z powyższem zostały już opra
cowane przez miejski urząd budowlany i częściowo 
zostały już zatwierdzone przez władze nadzorcze.

W toku są również, prace około lubelskiej hali 
targowej, która niebawem otrzyma nowoczesny wy
gląd. Prace renowacyjne około zewnętrznych części 
haii targowej są w pełnym toku, a w jesieni więk
sza część całości prac zostanie ukończona.

Kronika żałobna.
(fem). Kraków, 24 sierpnia. W ostatnich daniach 

zmarli: Zaborski Władysław, lat 5S, kupiec; To- 
bieski Jan, lait 58, inżynier; Cieszkowski Bolesław, 
•lat 50, krawiec; Biegun Marjan, lat 3; Kornaś Ewa, 
lat 43, robotnica; Mrozlcki Jerzy, lat 2; Skóra Jan, 
lat 73, emeryt; Konieczny Władysław, lat 27, kra
wiec.

Działalność Pol. Kom. Opiekuńczego 
we Lwowie.

Lwów, 24 sierpnia. Z chwilą utworzenia Wielkiegd 
Lwowa przez przyłączenie do nigo 22 miejscowości 
i rozszerzenia granic starostwa Lwów-po>wiat, po
wstała konieczność nowej organizacji dwóch odręb
nych placówek Polskiego Komitetu Opiekuńczego, 
a to Lwów-miasto i Lwów-powiat.

Ten dirugi komitet objął cały obszar starostwa 
Lwów-powiat z 17 Delegaturami. Obszar działalno
ści nowego komitetu obejmuje 49 gmin. zbiorowych 
i 493 miejscowości.

Praca komitetu na tym terenie objmuje całość za
dań Rady Głównej Opiekuńczej w Krakowie, a w 
szczególności uzyskiwanie środków do ępzdziału 
między polską ludność, potrzebującą pomocy, udzie- 
lająo im opieki w czasie bezrobocie, umieszczając 
dzieci i młodzież w sierocińcach oraz dożywiając w 
kuchniach ludowych i kuchniach przyszkolnych, jak 
również wspierają ich zasiłkami pieniężnemi.

Dla zrealizowania swych obowiązków opiek: spo
łecznej czerpie Komitet środki częściowo z przy
działów żywnościowych i pomocy gotówkowej Eady 
Głównej Opiekuńczej w Krakowie, -Ponadto drogą 
zbiórek, darów pieniężnych i w naturze wśród spo
łeczeństwa polskiego zapewnia trwałość swej działal
ności charytatywnej.

Mistrzostwa szachowe Europy.
(k) W  czasie od 15—26 wrześniia zostaną ro

zegrane w Monachjum pierwszo mistrzostwa sza
chowe Europy, które urządza założony w dniu 
14 czerwca br. w Salzburgu Związek Europej
skich Szachistów. Rozgrywki o mistrzostwo Eu
ropy poprzedzi pojedynek między niemieckimi 
a włoskimi szachistami, który będzie rozegrany 
w dniu 13 i 14 września. Następnie dwunastu 
najlepszych mistrzów szachowych Europy będzie 
walczyć w turnieju o mistrzostwo Europy, a 
w drugim turnieju spotka się 12-tu najlepszych 
szachistów różnych narodów europejskich w wal
ce o możność wzięcia udziału w następnych za
wodach o mistrzostwo Europy.

Wojna a pogoda.
(k) Kiedy po oblężeniu Sedanu zaczął padać 

ulewny deszcz, ludzie uważali, że został on spo
wodowany silnym ogniem artylarji. Takie moty
wowanie deszczu działaniami wojennemj nie na
leżało wcale do nowych. Wszak już stary Plu- 
tarch zaobserwował, że po wielkich bitwach pa
dał zazwyczaj deszcz. Ale Plutarch niestety nie 
mógł tłumaczyć go ogniem daiał, ponieważ pod
ówczas nie znano jeszcze tego rodzaju broni.

W  90-tych latach zeszłego stulecia pewien A- 
merykanin zadał soibie na tyle trudu, że zbadał 
stosunki atmosferyczne w czasie 197 bitew. Do
szedł on przytem do wniosku, że istotnie pomię-

dzy dzałaniami wojennemi a deszczem musi za« 
chodzić jakiś ścisły związek. Zazwyczaj jednak 
bywa tak, że człowiek właśnie to znajduje, co 
znaleźć pragnąłby. To samo można powiedzieć 
i o wywodach owego Amerykanina. Był czas, 
kiedy w  Ameryce starano się dać możność rol
nikom wykorzystywania Ąeszczu. W  tym celu 
bądź strzelano w powietrze z dużych dział, bądź 
też puszczano balony, które eksplodowały w 
chmurach. Czasami zdarzało się, że po takim 
eksperymencie istotnie pokropił nieco deszczyk. 
Naukowcy-sceptycy dowodzą, że i bez strzelani
ny zaistniałyby takie same warunki.

Pierwsza Turczynka doktoryzuje się.
(k) Na uniwersytecie w Ankarze odbywają się 

obecnie rygoroza doktorskie. Wśród liczny ry- 
goryzantów na wydziale filozoficznym znalazła 
się po raz pierwszy w historji Turcji kobieta, 
która pomyślnie złożyła wszystkie egzaminu i 
uzyskała tytuł doktora.

Pierwszą kobietą doktoryzującą się na uniwer
sytecie ankarskim jest pani Ncrmin Aygen, która 
napisała pracę pt. „Zależność między grupami 
krwi i antropologicznem i właściwościami zwie. 
rząt“ . ,

Prży. tej sposobności warto przypomnieć, że 
jeszcze przed 20-tu laty kobiety w Turcji nie po
siadały wogóle żadnych praw, a nawet nie mogły 
wyslępywać przed sądem w charakterze świad
ków.

Obwieszczania urzędowa

O B W I E S Z C Z E N I P  Stadthauptmanna der Sładt Kra- 
W 1 ,,w  ■ i  &  kau w sprawie ustalenia i poboru
podatku od sumy płac na rok obrachunkowy 1942. —• Z dnia

17 sierpnia 1942 i\
Na podała,yie rozporządzenia o podatku przemysłowym (Rozp. o pod. 

przem.) z dnia 10 marca 1942 r. (Dz. Eozp. GG. str. 157) i zarządzeń ia 
Rządu Generalnego Gubernatorstwa — Główny Wydział Finansów — 
o podatku od sumy płao z dnia 15 lipoa 1942 r. (Dz. Rozp.. GG. str. 413) 
pobiera miasto Krakau od dnia 1 lipca 1942 r. począwszy podatek od 
sumy płac od tych przedsiębiorstw, które w roku kalendarzowym, po
przedzającym okres poboru, wypłaciły pracownikom zakładów pracy 
położonych w gminie ogólnie więcej niż 30.000 zł. sumy płao (§§ 7 ust. 
2, 18 i 19 Rozp. o podatku przem.).

Stawkę poboru podatku od sumy płao ustalono za zgodą Guberna
tora Okręgu Krakau z dnia 14 sierpnia 1942 r. na 200‘/« kwoty wy
miarowej podatku. Kwota wymiaTowa podatku wynosi stosownie do 
§ 20 Rozp. o por„ przem. 2°/#o sumy plac obliczonej według $$ 18 i 19 
Eozp. o  pod. przem. i zaokrąglonej w dół do pełnych 10 zł.

Podatek od w m y płao należy uiszczaó za każdy miesiąc kalendarzo
wy do dnia 15 następującego po nim miesiąca, po raz pierwszy w. 
dniu 15 września 1942 r. za miesiące lipiec i sierpień 1942 r., w Głó
wnej Kasie Miejskiej, składając równooześnie deklarację o podsta
wach obliczenia (deklarację o podatku od sumy płao).

Formularzo deklaracji o podatku od sumy płao można otrzymać w 
Głównej Kasie Miejskiej. t R. P a v 1 u, Stadthauptmann.

/ t n i s i l g ę ^ A T r P L l I P  stadthauptmanna der Stadt Kra- 
V P W I  Fu Z# mu ■«  fi ii Iw 9 Ł  w sprawie godzin urzędowych

w Urzędzie Gospodarczym. —  Z dnia 2* sierpnia 1942 r.
2e względu na przeprowadzany spis przemysłowy będzie Urząd Go

spodarczy zamknięty pozatem dla ruchu stron i urzędów od ponie
działku dnia 24, do czwartku dnia 27 sierpnia 1942 r. włącznie.

___________________  B. P a v I u, Stadthauptmann.

Wpfsy na Konc. Kursy Księgowości Przebitkowej
(Nowoczesnej Techniki Księgowania) odbywają się codziennie od godz. 
16 do 19 w Sekretariacie Szkoły Handlowej w Krakowie, ul. Starowi
ślna 59. Kursy są dwumiesięczne. Wykłady odbywają się w godzinach 
wieczornych 8 razy w tygodniu. Po ukończeniu kursu i złożęniu egza
minu — świadectwa. .

Początek nowego kursu 15-go września b. r.
Konces. Kursy nowoczesnej techniki księgowania prof. W . Gawdzika,

Kupno nieruchomości
Kupię plac ewentualnie parcelę w 
Krakowie lub okolicy bez po
średników. Zgł.t Goniec Kraik., 
Kraków, „Nr. 806".
Kuplę, wydzierżawię większe go
spodarstwo roine do 100 morg. *— 
„Krakus", Kraków, Zwierzyniec* 
ka 11/4, teL 117-68.__________ 1027

Parcelę — w obrębi© Krakowa 
30—40.000 zł. kupię wprost od 
właściciela. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1081".
Kuplę kamienicę lub willę w su
rowym stanie w Krakowie lub 
okolicy. Zgł.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 1185".
Kuplę objekt fabryczny, możli
wie z torem w Krakowie, albo 
blisko. Zgł.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 1229".

Sprzedaż nieruchomości
Bronowice, dwie parcele budowla, 
no, oraz Osiedle ófio., za twierdzo, 
uą, wydzieloną, okazyjnie sprzeda 
B/H. „Er-ka-es", Kraków, Librow- 
Bzczyzna 6, tel. 128-41, 128-74.

Kamienica II piętftwa, przedmie
ście Krakowa, 22 ubikacyj, tanio 
do sprzedania. B/H. „Er-ko-es", 
Kraków, ul. Librowssezyzna 8, teł. 
128-41. 6714k

Parcela bud. ltiO sążni przy szpit. 
Ubezp. Społ., Prądnik Biały, ta
nio do sprzedania. B/H. „Er-ia- 
ee“ , Kraków,. Librowszozyzna 6, 
tel. 128-41. 6715k

Kupno________
Obrazy, zegarki markowe, nawet 
zepsute, kupuję. — Partykowska, 
Krakó w-Łagiewniki, uL Ułanów 877 

' 1 " '   * — —
Obrazy, antyki, kutrao — sprzedaż, 
ocena: „Phryne", Kraków, Sław
kowska 6. 6482k
Kupujemy używane elektryczne 
lampy, żelazka, kuchenki, piece 
lid. lub przyjmujemy w komis. 
Galanteria, Elektrotechnika. Kra
ków, PI. Dominikański 2 (róg Sto. 
larsktej).______________________ 990
Rower męski, sportowy, poszuki
wany w celu kup a ł. Oferty: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 2941".
Lisa żółtego, ładnego kąpię. Zgł.: 
Kraków, Miodowa 29/8, 1353

Uwaga! Kupię, względnie wydzoer- 
dzierżawlę 1000 m. kolejki tere
nowej oraz 20 wózków wywrotek. 
Zgł.: Kraków, Długa 33, F-ma
Ing. Wais u K. Geonbala, telefon 
214-18. 1400

Kuplę płaszcz zimowy duży, do
bry stan. Zgł.': Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 1540".
Kuplę książkę „Erotyzm w mał
żeństwie" Van de Welde. Oferty: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1569",
Bębny puste po karbidzie kupuje 
„Alfa", Kraków, Mikołajska 8.
Kuplę spodnie popielate w do
brym stanie lub materiał. Zgł.: 
Kraków, Wróblewskiego 2/2.

 Matrymonialne
Nawiąże korespondencję z braku 
znajomości, aa wsi z Polakiem 
z wyższem wykształceniem, warto, 
ściowym, dobrym katolikiem, przy. 
s-tojnyn), wysokim, ciemnowłosym, 
panna 32 lat, blondynko, przystoi, 
na, o wysokiej kulturze ducha, za
można. Tylko poważne nieanoni- 
rnowe zgłoszenia z fotografią do 
Gońca Krak.<, Kraków, „Nr. 6519k“

Panna, lat 25, na posadzie, nieza
można, gospodarna, z braku zna
jomości pragnie poznać pana do 
lat 40, zdrowego, dobrego charak
teru, na posadzi©, kupca lub fa
chowca. Oel matrym. Zgłoszenia! 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 941",

Szatynką, blondynka, młode, we
sołe, nieprzeciętne, na posadach, 
nawiążą korespondencję z intere
sującymi panami, dobry oh&raktfer. 
O l matrym. Oferty tylko poważ
ne: Goniąc Krak., Kraków, „Nr. 
957".

Dwie niezależnie, inteligentne, milę 
panny po 20-ce, dobrych zalet, pra
gną poznać panów podobnyh war 
lórów/ Cel matrymonialny. Listy: 
Gonieo Krak., Kranów, „Nr. 106a"
Młoda, przystojna, niebiedna, po
ślubi pana inteligentnego, na star 
nc**isku. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. U 41".

Lat 32, przystojna szatynka, bez 
przeszłości, krawcowa, podmiejskie 
własne gospodarstwo, brak znajo
mości (mlesiskam na prowincji). 
Którym panom odpowiada spokoj
ne życie u boku żony-gospadyni, 
proszę poważne zgłoszenia z foto-’ 
graf ją, którą zwrócę; Goniec Krak. 
Kraków, „Nr. 1172".__________

Dwie brunetki: panna po 80, — 
wdowa po 40, bezdzietna, anitoligen. 
tne, przystojne, gospodarne, samo
dzielne, posiadają mieszkaj i a. znu» 
dzone samotnością, poszukują od
powiednich panów na stanowisku, 
do lat 50. CM matrym. Zgłoszę! ia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 1178“

Noclegi Transporty samochodami, wagona. 
mi przeprowadza szybko Biuro Spe. 
dycyjno-transportowe. P. Wysocki, 
Kraków, Florjańska 18. Teł* 102-11.
Plany elektrycznie kopiuje, 
kreślą, powiększa, pomniejsza, Fo. 
tokopie dokumentów, rysunków 
wykonuje. Kraków, Szewska 24.

Nocelgi niekrępujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, I. p., front. 2788
Noclegi: Kraków, Szewska 7/8.
Noclegi przyjezdnym: Kraków, 
Wielopole 24, m. 4, II. piętro.

Podania: Florjańska 55. . 5928k
Noclegi niekrępujące: — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II. ofic. I. p. Podania, prośby, tłumaczenia, 

sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
Telefon 180-25. 5980k

Noclegi —. śródmieściel Kraków, 
Krupnicza 14, m. 5. 2351
Noclegi niekrępujące. Kraków, 
Długa 26/8. 2570

Grafoiogfni poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. — Kraków, 
Dajwór 25, ęt. 15, II. p. 2283Noclegi czyste: Kraków, Senacka 

9/10, przecznica Grodzkiej. 2717 Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku
pno-sprzed aż. Kraków, S trądom 
10, Józef Tomaszewski. 6125h

Npciegl, osobne wejście; Kraków, 
Grzegórzecka 14/9. 2718

Noclegi czyste, wygodne: Kraków, 
J aglellońska 7a/2^ I. p. 2071 Podania, tłumaczenia, —* sprawy 

skarbowe, załatwia Koncesjonowa
ne Biuro, Kraków, Basztowa 10.Nocleg!: Kraków, Lubicz 19/5.

PpkóJ tylko dla prze jezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 8/7.

Księgarnia D. E. Friedloina prze
niesiona,'Kraków, Rynek Poćgór. 
&K 2. 6801k

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 2732 Piękna foto graf ja z Fotosu Kra

ków, Stradomska 27. 6630k
Noclegi: Kraków, św. Jona 30/4.

Przysięgły grafolog, Kraków, Flo 
rjańska 3. 9740Noeeigi: Kraków, Wielopole 5/5.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4 Krawiecka gazeta żuruale, pod
ręczni ka kroju, manekiny, sprzęt 
warsztatowy. Kraków, św. Jana 
13. Żądajcie cennika. 909

Noclegi czyste: Kraków, Starowi
ślna 52/10. 2747
Pokój dla przyjezdnych, Kraków. 
Starowiślna 12, 2768 Przerabiam kapelusze,  ̂ pięknie i ‘ 

tanio. Kraków, Kołłątaja 6. 991
Noclegi Kraków1, Krupnicza 28/2. Grafologinl porodzi w każdej spra

wić. Kraków, Krakowska 39'43 
popołudniu. 1689Nauka 1 wychowanie

Wpisy na Kursy w Krakowie —• 
Westring 52 (ul. Pódwale 52). 
Kursy: Handlowe — Przysposo
bienia biurowego, Księgowości, 
Stenografji i Maszynopisma. Oso
bne oddziały dla młodszych, star
szych i dorosłych. 6466k

Dr. Mistelskl, specjalista chorób 
kobiecych. Kraków, Mikołajska 9.
Psychografolog, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje co
dziennie od 10—6. Pisemnie za za. 
Uczeniem podać datę urodzenia i

Posadę zapewniają zawodowe lek
cje maszynopisma, „Wandą", Kra. 
ków, Florjańska 89. Zamiejscowym 
udogodnienie. Godziny dowolne.

pytania. Adres: Arasow — Adolf 
Hitler-Platz 46/5, III. p. 2278

Koncesji galanteryjnej poszukuję, 
kupno lub dzierżawa, lokal mam. 
Zgłosz.: Gonieo K^ak., Kraków, 
„Nr. 2552".

ftóine
Grafologinl przepowiada wydarze
nia życiowe, poradzi wszelkich 
sprawach. Przyjmuje ©odzień 9— 
19- Kraków-Podgórze, Limanow
skiego 41/1. 2628

Naprawia bez śladu uszkodzoną 
garderobę: Tkalnia Sztuczna, Kra
ków, Starowiślna 43 (dawniej Mi
kołajska, Adolf Hitl«r-Platz). 1218
Pluakwy, wszelkie robactwo, za
rodki niszczy gazami 1 Innymi 
środkami. Skutek gwarantowany. 
Zakład Higieny, Kraków, Szew
ska 24, Telefon 157-23- Glilk

Podania! Majewski — Kraków. 
Wszystkich Śwfętycb 8. 6110k
Tłumacz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy i uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pisma, doku
menty (świadeotwa, metryki itp.) 
Mgr. Jan. Wojtyna Kraków, Sta
rowiślna 8 r— naprzeciw Sądu.

Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. Józef Hołacz, Kra. 
ków, Krakowska 9. 2108

Pożyczki zł. 1.500.— poszukuje 
kupiec — Poznańczyk, lat 40, o- 
beenie posada handlowa 800 zł. 
Jako procent nauka, konwersacja, 
korespondencja, tłumaczenia w ję
zyku niemieckim, administracja 
domu lub tp. Łaskawe zgłoszenia 
upraszam do Gońca Krak,, Kra
ków, „Nr. 1S90".

Proponuję samotnemu, starszemu 
panu, wspólne) prowadzenie inte
resu. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1751".

Zguby — kradzieże
200 zł. znaleźnego za zwrot teczki 
skórzanej pozotawionej dnia 16. 
bm. w dorożce, z  której wysia
dłem godz. 20 ul. Krakowska 6. 
Uczciwego znalazcę upraszam o 
zwrot — Kraków, ul* Krakow
ska 10/8. 2966
Szczękę górną sztuczną zgubiono 
w drodze z dworca Kraków do 
Mazowieckiej 14. Oddać za wyna
grodzeniem w firmie Hodiek, 
Prąods. budowL Kraków, Mazo
wiecka 14. 2904

Skradziono w dn. 1. VIII. 1942: 
„Personalausweds" Nr. 6948, Kar
tę rozpoznawczą, zaświadczenie ólą 
policji z dnia 4. VII. 1942; AZ:3/1 
pozwolenie na 1 parę nart na na
zwisko Inż. Stanisław Bielczyk.
Osoba, która 21. VIII, br. zgubi
ła u nas pewną kwotę — zechce 
ją odebrać po udowodnieniu wy
sokości i własności. „Fiduoia", 
Kraików, uh Florjańska 15. 2946

Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Marla SpJlczyska, Krą k ów. 
Nowa Olsża, Wiklowa 13. 1898
Zgubiono na linji Rudawa—Kra
ków teczkę. Uprasza się o zwrot 
zdjęć 1 książeczki Ubezpieczalni 
Helena Bai*anik, Kraków, Lubo
mirskiego 3/18. 1864
Zgubiono Kennkartę, Ausweis, po. 
świadczenie pracy i kartę niebie
ską, wydaną przez Arbeitsamt w 
Krakowie na nazwisko Działów- 
ski Józef, zam. w Krakowie, Rej- 
tanaó, Znalazcę proszę o zwrot 
za wynae rodzeniem. 2211

■ ■ ■—  —  ■■ -■ ■ ‘MU ■ ■
Zgubiono świadectwo maszynisty, 
wydane przez Stowarzyszenie do
borów kotłów w Krakowie na na
zwisko Dunaj Piotr. 2174

Zgubiono świadectwo palacza Jó- 
aed Wojewoda wydane przez Biu
ro Okręgu Krakowskiego w Kra
kowie, u. Karm-Iioko 45. 2378

Wąsowicz Francfszęk, Bronowice 
Wielkie, ul. Stawowa 163, zgubił 
Kartę rozpoznawt zą, trydaną 227V 
1942 Nr. 1369*8. 2171
Zagubiono JL4. VIII. Kennkartę 
i Kartę Pracy, wydaną przez Ar- 
beitsamt Kraków. 2151
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ro b o tn ik ó w

zatrudni
Firma I. G. — Farben- 
industrie A. G, — Dwory 

k/Katowic
Zgłoszenia:
Biuro Informacyjne dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych:
Kraków, Grodzka 60. 
Rzeszów, GL Rynek 15. 
Tarnów, PI. Goethego 6. 
Przemyśl, Dworskiego 9.

Teatr objazdowy
Generalnego Gubernatorstwa

„KWARANTANNA"
bomedja w 3 aktach Haliny 

Rapackiej.
Występy gościnne znanych 

artystów krakowskich

Krynica
„Kurliichtspitele" dnia 25, 26 

sierpnia.
Rabka

Sala teatru „Gwiazda" dnia 
27, 28 sierpnia.

A S P I R I N ^ i l^  

w fcrtArfifiw. domu!

pudełko Aspi.ifl w iiodku. te je* zcre 
ma dowód, ie  torebka jest pani 

większości znalezionych torebek I 
maiduH się pudewn Aspnin.* J

PEYW. SZKOŁA
KOSMETYCZNA
Kraków, ul. Zwierzyniecka 7, II p. 
Początek zajęć szkoln. 1 września. 
Wpisy codziennie w lokalu szkoły.

Wolne posady
Poszukują się nawijaczy motorów 
©lek tróroontarów. Osobiste zgło
szenia: firma „Etiu1 , Kraków, Ko. 
pemika 6. 6383k
Robotnicę (ku) uzdolnionego dc ro
bienia zamknięć draoiauych^ do
flaszek lemoniadowych, ‘ przyjmi©- 
my. Zgłoszenia': Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 6617k".
Niemiecka Firma malarska przyj
mie natychmiast 30—15 malarzy 
i pomocników malarskich. Pomie
szczenia i utrzymanie „zapewnione. 
Beżrlebe tortur g der Mal©rwerk- 
statten H. Moormónn Tr. Ueb. PI. 
Siid — Deba Uber Tarnobrzeg.
Poszukujemy dla naszej budowy 
w Krakowie szachmistrzów, robot
ników fachowych i zwykłych, ma. 
szynistów do notoru parowego i 
Diesla, kowali, cieśli, stolarzy, 
magazynierów — pierwszeństwo 
mają. znający Język niemiecki i 
polski. Osobiste zgłoszenia: Kra
ków, Krupnicza 12/8 miedzy godz. 
8—12, Firma Bermann-March^nd.
Do zbijania skrzyń przyjmę robot
ników zaraz. Krakó w-Podgórze, 
Śliska 8 lub 15. 2844

Służąca do wszystkiego na wskroś 
uęzciwa, potrzebna od zaraz. Zgł.: 
Sklep Galanteryjny, Kraków, ul. 
Szewska 18. 2839
Uczennica fryz.-orsta potrzebna 
zaraz. Kraków, Długa 14, Fryzjer.
Potrzebny fryzjer darasko-męski i 
fryzjerka-manikurzystka od zaraz, 
Kielce — Kolejowa 11, Jakub
czyk. 6713k
Dziewczyna ze znajomością języ- 
ka uŁemiieekiego, poszukiwana do 
niemieckiego domu, z 2 dzieci. 
Zgł. codz. od 15—16. Kraków, Ba. 
torego 15B, m. 10. 2936
Czeladnik krawiecki 4 pomocnik 
poltrzebni za^az. Kraków, Kościu
szki 23, m. 1, I P. 1345
Modniarka samodzielna potrzebna. 
F-raa Celina, Kraków, Szewska 16.
Młodo małżeństwo z 15-miesięcz- 
nym synkiem, poszukuje młodej, 
inteligentnej osoby, któraby zaję- 
la sie dzieckiem) il pomogła w go
spodarstwie domowem. Referencje. 
Warunki i wynagrodzenie b. dobre 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1379".
Ucznia do praktyki fryzjerskiej 
przyjmę. Kraków, Karmelicka 45a;
Modniarkę sampdzi©] aą oraz pomo
cnice przyjmie zaraz Salon Gusta
wa Kraków, Szewska 19. 1441
Potrzeba kilka panienek do szycia 
i haftowania od zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków, Miodowa 7, w podwórcu.
Poszukuję dochodzącej na kilka 
godzin dziennie.' Kraków, Staro
wiślna 52, m. 7. 1454
Ucznia do praktyki przyjmie tapi
cer, Kraków, św. Marka 19, naro
żnik Florjańskiej. 1509
Dchodzącą na stałe, inteligentną, 
czystą, przyjmę na dobrych wa
runkach. Kraków, Berka Josele- 
wicza 17/3. v 1530
Przedsiębiostwo przemysłów e w Dy- 
strykc.e Krakowskim poszukuje 
majstrów do kwaszenia kapusty, 
ogórków. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1543".
Potrzebna dziewczyna ido pomocy 
w domu. Zgł.: Sklep spożywczy. 
Kraków, Starowiślna 19. 1810
Fotografa-1 aborauta, operatora lub 
laborantkę, poszukuje Foto„Cwir. 
k©-G©dyeka“ , Dębica. .1811
Dwie panny, .umiejące szyć, przyj, 
mie krawćowa zaraz. Kraków, 
Besztowia 4, tjL 15. 1797
Panienka z niemieckim potrzebna 
do sklepu od zaraz za dobrem 
wynagrodzeniem. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1790",
Służąca uczciwa z gotowaniem 
dla dwojga osób potrzebna od 
zaraz. Zgł.: Goniec' Krak., Kra
ków, „Nr. 1789".
Pomocnik gospodarczy zaraz po
trzebny, zgłoszenia z odpisami 
świadectw nadsyłać Zarząd .Dóbr 
Olsza, p. Prądnik Czerwony. 1788

Dochodząca zaraz potrzebna. Kra
ków, Grzegórzecka 8/15, of. 1779
Potrzebna młodsza osoba do za
jęcia sie - skromnem gospodars
twem domowem 3 osobowej rodzi
ny urzędniczej na stacji kolejo
wej koło Krakowa. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1769".
Fryzjerka, dobra siła, trwała, wo
dna, żelazkowa, manikmr, potrze
bna zaraz. Kraków, Sobieskiego 
4, Fryzjer. 1756

Potrzebna pensjonatowa kucharka 
oraz pokojówka. Pensja, utrzyma
nie, mieszkanie. Kraków-Podgó- 
rze, Przy Mości© 1/6, godz. 13.36 
do 15.00. 1735

Fryzjerka potrzebna zaraz, siła 
dobra, podać warunki. Utrzyma
nie lub bez. Kosiba Józef, Gorli
ce, Wagnera 2. 1722
Potrzebny Czeladnik na roboty 
szewskie, reperacje. Kraków, ul. 
II Osiedle oficerski© 10/6. 1662
Uczciwa dziewczyna z gotowaniem 
potrzebna zaraz.. Centrala Bielska, 
Kraków, Florjańska 28. 1651

Fryzjerka potrzebna. Kraków, ul. 
Florjańska 40. 1629
Chłopca do nauki krawieckiej 
przyjmie Górka, Kraków, św, Ja
na 13. 1624
Przyjmę chłopca do nauki kra
wiectwa męskiego. Kraków, Flo- 
rjańska 32/17. 1619,
Potrzebne agentki do sprzedaży 
artykułów pierwszej potrzeby. — 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
1612“ .
Przyjmie chłopca do praktyki 
stolarskiej. Kraków, Mostowa 6, 
stolarnia. 1600
Dochodzącą lub służąca potrze
bna. Kraków, Bema 6/3, Osiedle.
2-ch praktykantów przyjmie za
kład introligatorski. Kraków, Baj. 
ską 10. 1568

Posad poszukują
Rolnik z ukończoną szkolą rolni
czą, kilkuletnią praktyką, lat 35, 
przyj’mie pdiadę w majątku dwor
skim jako urzędnik. Zgłoszenia: 
Goniec Kraik., Rzeszów, pod „Roi. 
nik". 6601k
Pianista młody, szuka zajęcia. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
5 615".
Duet pierwszorzędny (skrzypce, a- ’ 
kordeou) wolny* Zgłosz.: Gonie© 
Krak., Kraików, „Nr. 6717k“ . j

Apteczna siła techniczna pierw
szorzędna, poszukuje posady za
raz, język niemiecki w piśmie i 
słowie. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr* 538“ .
Mistrz stolarska, długoletnia pra
ktyka, szkoła s olarska, poszuku
je odyowiedniej pracy. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 792“ . .

Wykwalifikowana wychowawczyni 
daiiecii poszukuje posady w Kra
kowi© lub na wsi. Oferty: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 838“ .
Szukam posady dozorcy lub stró
ża nocnego albo dziennego. Z g ł: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 859".
Poszukuje posady jako szofer na 
kl 3 z dwuletnią praiktyką me
chaniczną. Lalik Piotr, Kraków, 
Piekary. 860
Biegła maszynistka, stenograf ja 
niemiecka, szuba zajęcia wieczo
rem, również jako kelnerka. 0- 
ferty: Goniec Kraik., Kraków,
„Nr. 863“ .
Szofer poszukuje posady z pra
wem jazdy na ciężarowy wóz. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 881".
Ogrodnik, kawaler, uczciwy, przyj
mie posadę maj. dworskim. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „N-r* 917“ .
Kelnerka — która pmwwała już 
w kilku niemieckich kasynach, 
miła, zgrabna, poszukuje pTacy. 
Zgł.: Kraków, ul„ Łączna 4/3a.
Młoda, średnie wykształcenie, szu
ka zajęcia kulturalnym domu, za 
utrzymanie. Chętnie na wyjazd. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
939“ .
18-lutnia, poszukuje zajęcia przed
południem jako ekspedientka, do 
pomocy przy księgowość* oraz 
wszelkich prac biurowych. Trochę 
znajomości niemieckiego. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „N<r. 1197".
Szukam pracy do samodzielnego 
prowadzeni a gospodarstwa donno, 
wego, gotuję dobrze. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1199“ .
Kucharz, praktyka wojskowa, szu
ka jak ejkolwiek pracy, możliwie 
n utrzymaniem lub bez. Zgł.: Go
nie© Krak., Kraków, „Nr. 1203".
Drogista-huirtownik, obznajomiony 
ze sprzedażą hurlowną towarów 
aptecznych i drogueryjnych, z 
długoletnią praktyką, poszukuje 
posady. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 1236“ .
Wdowa, jeżyk niemiecki, księgo
wość, ęzuka zajęcia 2—3 godzin 
dziennie. Zgł.,: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 1257".
Gospodyni doświadczona, szuka po. 
sady do, dworu. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1261“ .
Dyplomowany absolwent Akade
mii Haiudilowej, bankowiec, wszel
kie prace kantorowe, bu/chalterja, 
referencje, zmieni posadę. Zgł.: 
Gonie© Krak., Kraków* „Nr. 1294” .
Panienka z językiem francuskim, 
przyjmie pracę do dziecka. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1306“ .
Bufetowa, poszukuje odpowiedni e- 
go zajęcia. Zgł.: Gomieo Krak., 
Kraków „Nr. 1307“ .

Buchaiter-biłansasta ze znajomo
ścią przebdrkowej, przyjmie pracę 
godzinowo w firm/i© handlowej. 
Zgł.: Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 
1308“ .
------------- . - . . i ---------------------------------- -— —
Drykier, samodzielny, na wszelkie 
roboty, poszukuje pracy. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1318“ .
Młoda, pracowita, szuka jakiej
kolwiek pracy, najchętniej u sa- 
n otnych osób. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1376“ ,
Przyjmę praeę agenta firmy w 
celu rozsprzedaży jej produktów 
w© wszystkich miastach Distryk- 
tu Krakowskiego. Zgł.: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 1377“ .
Młoda po liceum, szuka odpowied
niego zajęcia: sklep, wychowani© 
dzieci, najchętniej z utrzymaniem. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr, 
1380".

Dypl, kupiec, 26 lat, jęz. niemi m- 
ki, poszukuje posady jako bu
chalter w przedsiębiorstwie lub 
majątku. Zgł.: Goniec Krak,, Kra, 
ków, „Nr, l46u“ .

Buchalter rutynowany ma jeszcze 
godziny wolne. Metody uprosz
czone, Poradnictwo podatkowe, 
sprawy władzami, niemiecki per- 
fekt, Propozycje: Goniec Krak., 
Kraików, „Nr. 1470“ .

Inteligentna, uczciwa po 3(bóe, 
szuka pracy w Krakowi© na popo- 
łudihlu. Zgł.: Gonue© Krak., Kra
ków, „Nr. 1473“ .

abrej prezencji uczennica Szkoły 
Eupieekiej, szuka praktyki w biu. 
rze lub sklepie. Zgłosz.: Goniec 
Kraik., Kraków, „Nr. 1474“ .
Gospodyni, kucharka, lait 31, so
lidna, z praktyką kilkuletnią, po
prowadzi gospodarstwo od zaraz, 
ogród — drób, * najchętniej — 
Nadleśnictwo Probostwo. Zgł,: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1478",

Pani inteligentna, Francuzka, 48 
lait, poszukuje jakąkolwiek posa
dę. Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, 
,Nr. 1505“ .

Młoda panna szuka posady do 
sklepu (może być na wyjazd). 
Zgł.: Gonie© Krak., Kraków, ..Nr, 
1531".
Szofer młody, niemieckto prawo 
jazdy, znajomość języka niemiec
kiego, poszukuje posaay, chętni© 
na prowincji. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1640",

Absolwent 4-lefcni©j Szkoły Han
dlowej ze znajomością stenografji 

-poJsko-meniiealt lej, maszynopisma, 
księgowości przebił kowej i mu., 
szuka posady. Zgł. z podaniem 
wynagrodzenia Goniec Krak., Kra. 
ków, „Nr. 1499".
Rysownik techr tezny, pierwszo
rzędna siła, przyjmie prace akor
dowe. Zgł,: Goniec. Krak., Kra
ków, „Nr. 1630".
Księgowa-bilaus. przyjmie dodat
kowe zajęcie. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1673".
TrcCinik dentystyczny przyjmie 
posadę. Operatywa, technika. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków,_ „Nr. 1695".
inteligentna, gospodarna, oszczę
dna, umiejąią gotować, szyć, 
wdowa, wiek ś-rfdnj. poprowadzi 
gospodarstwo, chętnie samotnych. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
17(0.“ .
Robotnik, silny, zdrowy, pracowi
ty, z prowincji,  ̂syn rolnika, u- 
miejący pracować na roli i przy 
ik-oniach, zna się dobrz© na cie
sielstwie, z żoną i  jednem dzi-ec- 

Hiem, poszukuje pracy zaraz, chę
tnie do majątku, ewentualnie w 
mieści© na samotnego. Zgł.: Go
niec Krak„ Kraków, „Nr. 1723".
Student farmacji (-2 letni) bez 
praktyki, Poznańczyk, szuka pra
cy aptece, lub podobnej, najchęt
niej okolicy Krakowa. Zgł. wa
runkami: Ap eta Bnzesko Nowe 
pod Krakowem. 1746

Sprzedaż__________
Pianino „Raehse" krzyżowo-pam- 
cerne, b. dobry stan, sprzedam. 
Kraików, Dietla 27'5. 6716k
Maszynę do szycia sprzedam. Kr.a. 
ków, Krowoderska 39/10. 2395
Sprzedam wózek Konkon; wózek, 
sportowy; wyprawkę dziecięcą. 
Kraków, Zyblikiewicza 5/46. 2922
Smoking nowy, pierwazorzędn y 
gatunek, sprzedam. Kraków, Smo. 
leńsk 22 — Chociejowa. 2854
Nowe ubranie, ciemny kolor, na 
średniego mężczyznę — sprzeda. 
Kraków, Długa 55/la> 2980
Abecadła, liczydełka, piórniki, oraz 
inne zabawki na sezon szkol
ny hurtowo: Skład Zabawek, War. 
szawa, Marszałkowska 102-34.
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, materiały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar", Kra
ków, Sławkowska 11, podwórze.
Dywany perskie, makaty buczackie, 
kiliimy sprzedaje, kupuje solidni© 
Firma Łapczyński, Kraków, Bra
cka 6, 6481k
Pół-fabrykat sody w ilości 20 ton 
z powodu braku miejsca w fabry
ce do odstąpienia. Zgłoszenia od 
8-r-16 godz. Fluor, Kraków, Prąd
nicka 63, telefon 156-94. 6705k

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszełkie przybory, gazą, 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 33, telefon 102-44. 9861
Janina Bukowska: baterje, latar
ki, żarówki, części rowerowe itd. 
obecni© Kraków, Rynek Podgór
ski 2. 551
Czarny papier, listwy, szpagat kor 
nopny poleca firma Adam Matula, 
Kraków* Krowoderską 61. 588
Rower marki „Stryer", prawie no
wy, sprzedam.^ Kraków, Groble 
17/10, oficyny, od 1—3-ej. 914
Tapczan nowoczesny, otomanę 
sprzedam. Kraików, Dietla 29/14, 
oficyny. 1033
Ma&zyna Singera damska, kryta, 
tanio -do sprzedania. Kraków, Pau- 
lińska 3/4. 2573
Patefon eleltr. szafkowy, głośnik, 
adapter, modulator, wzmacniacz, 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8.
Ubranie piękne, sprzeda, Kraków, 
Wrzesińska 11/14. 2693
UbTPnłe bielskie, jesionka, sprze
da Kraków, Starowiślna 34/15.
Pianino SeMer-a w doskonałym
stanie, sprzedam. Kraków, Łob
zowska 27/6 od 16—-17. 2714
Łóżko w dobrym stanie do sprze
dania: Wiadomość: Kraków, Dłu
ga 14, Fryzjer. 2760
Fryzjerzy. Sprzedam suszarkę, ra- 
dio-lux, aparat do trwalej, 3 umy
walnie fajansowe, Dłyn do trwa
łej, pierwszorzędnej jakości. Kra
ków, Długa 14, Fryzjer. 2761
Okazyjnie do sprzedania tapczan. 
Wiadomość: Kraków, Gołębia 16, 
stolam ia. 2831
Krawiecką Singera w dobrym sta
nie, sprzeda, Krckófr, Starowiśl
na 14/2. 2847
„Singera" maszynę, prawa© nową, 
sprzedam. Kraków, Starowiśl
ną 53/8. 2848

Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjni© w dużym wyborze: ..Sa
lon", Kraków, Florjańska 8, — 
J. Brachd. 5609fc

Mcbie: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinow me, poleca po cenach 
umiarkowanych Finąa A. Spirą, 
Kraków, Starowiślna 86. 6126fa
Tanio sprzedam forteipion. ‘włóczkę, 
maszynę do pdsenla. Kraków, G c 
dtoka 6/7. 1211

Pólto męski©, zarzutkę, swotr w©l- 
aiiany, kupcu granątow® w białe 
paski na ko?tfum, sprzedam. Kra
ków, św. Jana 20, parter, 1276

Buciki damskie czarne, nr. 36, 37, 
łanio sprzedam. Kraków, Florjań- 
sha 8, m. 5, w godz. 1—7 wiecz.
Pianino zagraniczne bprzedam. — 
Kraków, Szlak 57, m. 10. 1166
Kołdry czysłfo wełniane, nowe, 
sprzedam. Kraków. Bronowicka 21.

Kurtkę męską sprzedam. Kraków, 
Bronowicka 21 1222
Kasę wertheimowsl.ą sprzedam. — 
Kraków, Jutjusza Leą Nr. 80.
Wózek-autko prawie nowe, roweor 
męski, patefon szafkowy, płyty 
sprzedam. Kraików, Rajska 4, m. 2.

Futro kafrakuł, piękne, luźn© i seal. 
shiinowe, kołnierz wydra brąz.sprze. 
dam. Kraków, Kochanowskiego 2 2
Harmonja-automat, 120 basów, sa- 
mo-grająoa 4 lampy biurowe stoją
ce, duze, do sprzedania. Kraków, 
Oć rowąża 4/6. 1254
Sprzedam buciki damskie spacero
we, nr. 37, granatowy zamsz na 
korkowej podeszwi e, Kraków, Grze. 
gó^ ẑecka 19, m. 7. 1258
Sprzedam nową, sportową mary
narkę z kamizelka, angielski ma- 
terjał, palto męski© prawie nowe, 
spodnie nowe, pierwszorzędne, w 
paski, piękną suknię nową, fran
cuski imprim-e. Kraków, Dietla 
83/5, 3—5. 1263

Szafy, bieliźoj .arkę, toaldukę, jadal
nię, krzesła sprzednm. Kraków, 
Długa 18/5. 1279
Sealsfciny prawie nowe, na niską, 
płaszcz damski zimowy, jesionkę 
męską, kilimki sprzedam. Kraków, 
Moniuszki 4/7 (Osiedl© Oficerskie).
Materace, łóżko połowę, tapczan, 
łóżko żelazne — Kraków, św. Mar. 
ka 19, narożnik FI órjanskiej — 
Dembiński, pracownia tapicerska.
Futro łapki breitschwamzowe, luż. 
ne, sprzedam. Kraków, Jasna 2/13.

1289

Sprzedam bardzo tanio ładnego 
niebieskiego liisa. Kraków, Ko!©- 
tek 9, m. 5, godz. 19—21. 1293
r~' m - 1 ~~ ~ "
Niebieskiego lisa sprzedam. Kra
ków, Bandurskiego 18, m. 7. 1339
Futro damski©- sealskiinowe w do
brym stanie, do sprzedania. Wia
domość: Podgó-r2ie, MiteTy 9, m. 2, 
między godz. 12—2. 1317
Sprzedam barćlzo tanio sypialnię 
wiedeńska jasną, wkłady spręży
nowe. Kraików, Adolf H-iWer-Plat® 
44 drzwi 13, przedpołudniem. 1336
Sprzedam lustro 2 X1 m Kraków, 
Starowiślna 51, m. 18, godz. 17—20
Singera maszynę do szycia pierś
cieniową, stan dobry, sprzedam 
Kraków, Kielecka 25 1.

Sprzedam warsztat stolarski z na
rzędziami i do przewożenia to
warów wózek ręczny na dwóch 
kółkach nówy. Zg- : Goniec Krak., 
Krasów. „Nr. J.359",
Klubowy garnitur skórzańy, uży
wany sprzeda Jan Łuczywo, Za- 
kuad tapicerski, Kraków, Rynek 
9, pasaż Bmłaka. 1364
Tapczan nowoczesny, luksusowy, 
prawie nowy sprzedam. Wiado
mość: Kraków-Dębniki, Skwero
wa 30/2.
Wózek głęboki, mało używany do 
sprzed.au ia. Kraków, Karmelicka 
45a, m. 2. 1387
Sprzedam Sakofon „Kolert", sre
brzony, ZTippłni© nowy. Kraków, 
św. Jana 24/5. 1277
•— —    1
Znawcom sprzedam porcelanowe 
antyczne dekoracyjne talerze chiń
skie i Alf-Wiem. — Kraków, ul. 
Loretańska 4, 1. p „ m. 3. (2—4 
popoł.). 1399
Sprzedam ubranie, marynarkę weł. 
ulaną, spodni© wełniana © nowe ja
sne i czarne. Kraków, Szewska 
21, m. 16, 12—14. 1401
Sprzedam patefon dwusprężynowy 
walizkowy w dobrym sianie, •— 
Kraków, Sze wska 21/16, 12—14.

Fortepian wiedeński Bergera sprze- 
dum. Wiadomość: Kraków, św. 
Krzyża hTt. 1403
Harinonję włoską, 120 basów w 
dolny m sta ni a sprzedam. Kraków, 
ul. Juliusza Lea 16b n dozorcy.
Firanki piękne, komplet, 5 rotor, 
jedwabiu granat., snrzedam. Kra
ków, Zwierzyniecka 14/7. 7L448

Sprzedam sypialnię mahoniową, 
masywną, komplet lub pojedynczo. 
Wiad.: Kraków-*Dębniki, Pułaskie
go 4/1. • 1452
Okazyjnie de sprzedania stół, 5 
krzeseł i fotel, mahoń, w stylu 
Lud w. Filipa. Wiad.: Krakóto- 
Dębniki, Pułaskiego 4*1. 1453

Płaszcz szeroki, podbity futrem 
do sprzedania. Wiad.: Kraków,
Sebastiana 20/10, oficyny. 1455
Ubranie męslde, suknię taftową, 
bieliznę pościelową, brązowe bu
ciki 86, raglai płaszcz męski, ki
lim 12 kwadratowych, sprzedam. 
Kraików. Krzywa 13/9, , 1457.
Sprzedam wozy lekki i gruby, 
parę tysięcy wazoników. Kraków- 
Z e krzew.ek, Mieszczańska 8.

.11....-.,^ .... „ ■ MM wm , mtmm ■■
Laktor biały do skóry sprzedam. 
Frrma Artur Re m. Kraków, Adolf 
HitAer-PIato f37. 143C-

Motel y 4 EM i  S.f KM, 220/380 
Volt, 1*460 obrptow, pierścieniowe, 
sprzedam. Kraków, ul. Ghodkic- 
wicza 7/17. 1492

Dynamp 8 PS, 220 yolt, 1200 o- 
brotów z regulatorem, sprzedani. 
Kraków, ul. Chodkiewicza 7/17.i _ — ——
Wózek sportowy, dobry stan, 
sprzedam. Kraków, Ariauska 8/15.
Sprzedam aparat Helio Lux, 
komplet, 18 ełtiktrodów. Wiad.: 
Kraków, Moniuszki 4/4. 1501
Pies pekińczyk wysokiej rasy, 
wiek lim  esięcy. z rodowodem, d© 
sprzedania. Cena wysoka. Wiado
mość: Kraków, Hotel pod Rożą, 
Florjańska 14, u port jera. 1507

Tapczan, fotel-łóżko, łóżeczko dzie
cięce, materace — Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Florjańskifj — 
Dembiński, pracownia tapicerska.
Sprzedam łóżko blaszane z wkła
dem. Kraków, Krowoderska 23, m. 4
Wózek głęboki „Konkon" w do
brym stanie, sprzedam. Kraków, 
Mogilska 43b, m. 1. 1524
Maszynę do szycia krytą okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Wo-lnica 2, m. tt
Futro karakuły do sprzedania. Go. 
niec Krak., Kraików, „Nr. 1529".
Płaszcz czarny z kołnierzem srebr. 
nego lisa, tapczan paMśandrowy 
spi/,t'daui. Kraków, Zielona 28, 
mieszkanie 11. 1537

Sprzedam kostjum biały i kredens 
jadalniany. Kraków, Kasztelańska 
33, m. 5, 12—14. lo48

Futro perskie, piękne „Buehara", 
sprzedam okazyjnie. Go'niec Krak., 
Kraków, „Nr. 1553".
Biurko dębowe do sprzedania. Kra
ków, Zyg. Augusta 1, m. 3, co
dziennie od 13—15. 1558
Futro sealskiny piękn©, luźne j ka. 
rakuł Łprzedam. Kraków, Kocha
nowskiego 2/2. 1560
Wózbk dziecięcy, sportowy, elegan
cki, do sprzedania. Kraków-Podgó
rze, Kalwaryjska 17, m. 9. 1562
Materjał na ubranie lub kostjum. 
damski, buty turystyczne 41 sprze. 
dam. Kraków, Siemiradzkiego 29/4.
Nutrja duze na kołmerz sprzedam. 
Kraków. Smoleńsk 22/11. 156(5
Futro męskie nowe, na niskiego, 
sprzedam. Kraków, Smoleńsk 22/11,
Kurtkę skórzaną na zamszu, s:an 
bardzo dobry, sprzedam. Kraków, 
Smoleńsk 2211. 1567
Warsztat mechaniczny z obrabiar
kami, do sprzedali ia. Oferty: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1570".
—« —    ■ ■ -
Magiel elektryczna na sprzedaż. -*  
Zgł.: Kraków, Kościuszki 55/2.
Babki bez masła i  mąki, Smaczne, 
zdrów©, pożywne. Oeny hurtowe. 
Prowuncja za zaliczeniem. Hurtow
nia Spożywcza, Kraków, Bożego 
Ciała 6. 1575

Sprzedam nowoczesn©pianino-czar
ne z płytą metalową, całość w bar. 
dzo dobrym stanie, pierścionek 
damski z brylancikami, aparat fo* 
tograf-ozń/. Baraków, Mostowa 6, 
stolarnia, naprzeciwko szpitala Bo. 
i  matów, 1602

Zakopane. Sprzedam willę, cen
trum, parcela 1.850 m2. Zgłoszenia 
Kraików, Zacisze 10/11. 1608
Z powodu wyjazdu sprzedam do
skonal© prosperujący zakład repa- 
saeyjny. Zgłoszenia: Kraków, Za
cisze 10/11. 1605

Tapczan; łóżko żelazne; stolik; 4 
krzesła; dywan, sprzedam. Kra
ków, Kopernika 8/4. 1658
Serwis porcelanowy „Ćmielów", 
nowy, 6 osób sprzedam. Baraków, 
Zagrody 15 2. 1615

Kurtka męska; 2 płaszczyki dzie w, 
ezęce jesienne sprzedam. EZrakćw, 
Krowoderska 37/2. 1616
Harmonia chromatyczna, pięcio- 
rzędowa, 80 basów, do sprzedania. 
Kraków, Florjańska 32/17. 1620________  i____________
Patefon elektryczny PaiLarda, ta
nio do sprzedania. Kraków, ul. 
Garncarska 5/3. 1626
Traktor rolniczy 35 KM reno* 
wy — Gater (Trak) 800 mm. Róż
ne maszyny, kotły parowe dostar
cza Kapemotoar, Warszawa, Czac
kiego 6. 3627
Futro saelskinowe, prawi© no we, 
do sprzedania. Wiadom.: Smaków. 
Kopernika 8, sklep Wróblewska.

Sprzedam kapce zakopiański© i 
czółenka damski© Nr. 34, Kraków, 
Wirzesińska 9.1. ■ 1644
Futro łapki karakułowe, nowe, 
sprz^oam. Kraków, Podgórska 11, 
m. 12, godz. 12—15. 1645

Sprzedam garderobę, wieszadło s 
lustrem, suknie ślubną, wyży
maczkę. Wiaaon.: Kraków, ul.
Kdściuśzki 58/7. 1647
Włóczkę na swetnr fress; sukien
kę granatową; bluzkę białą jed
wabną; pół-buoiki czarne ezewto. 
36, sprzedam, — Kraków, Popie
la 8'S. 1648

Sprzedam: futro męski© nutrje, 
kołnierz wydra; smoking z kami
zelką; cukiernicę srebrną; obraz 
Makowskiego; kuchenkę gazottą 
jednopłómienną. Kraków, Garn
carska 3/], godz. 1—5. 3 65C

Obraz olejny, religijny, liśoi© że
lazne, wyżymaczkę, sprzedam. — 
Kraków, Traugutta 12/3. 1655
im -śa  »■—— ^ ^ — —a—— marntm—

Sprzodam lisa niebieskiego; futro 
damskie; futro męskie; kombine
zon; mas*: na do szycia. Zgb* 
Kraków, Dietla 97/12. 1680

Wózek głęboki, tanio sprzedam. 
Kraków, Prądnicka 76/5, 1498
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